
 граѓанските 
организации

Приходи на

ВО Република Македонија НАЈМАЛКУ СЕ 
ИЗДВОЈУВА ДРЖАВНА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА  НА 
ЦЕНТРАЛНО НИВО за ГО СПОРЕДЕНО СО ЗЕМЈИТЕ ОД 
РЕГИОНОТ

 ПО ГЛАВА НА ЖИТЕЛ ВО Македонија СЕ ИЗДВОЈУВААТ  2,24 евра ДОДЕКА 
ВО Словенија ПО ГЛАВА НА ЖИТЕЛ СЕ ИЗДВОЈУВА  91,49 евра

С-ВА ПО ГЛАВА НА ЖИТЕЛ (ЕВРА) ПРИХОДИ НА ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ ОД 
ДРЖАВНО ФИНАНСИРАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО НИВО  (ЕВРА)

словенија

289.999.073,97

македонијацрна гора

236.024.147,00

хрватска
 189.097.561,00

  4.673.180,00 3.129.477,27 

 98.177.677,00

словенија

хрватска

македонија

   црна гора

    91,49 

           23,58

         2,24

           5,03

* Извор: Податоци од: ЦРМ за 2016, завршни извештаи на ЦНВОС од Словенија и Канцеларијата за здруженија од Хрватска за 2016. 

Програма  „Одржливо граѓанско општество – државно финансирање на граѓански организации“
Овој инфографик е подготвен со помош на Европската Унија. Содржината на овој инфографик е 
единствена одговорност  на  Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) и во никој 
случај не може да се смета дека е одраз на ставовите на Европската Унија.




